[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 69 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de uma creche no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da comunidade Faisqueira necessitam urgentemente de uma nova creche no bairro, uma vez que existe um grande número de crianças na lista de espera, aguardando vagas. Ressalta-se, ainda, que serão inaugurados, em breve, mais dois complexos habitacionais. Assim sendo, solicitamos ao Poder Público que sejam tomadas providências no sentido de construir nova creche.

Sala das Sessões, 7 de Fevereiro de 2017.

	 Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Fevereiro de 2017
)